che gli fu fatta notificazione de' detti sbandili e ribelli da parte del C, e

difendere il C, suo contado, distretto e persone, manlenerio ne' suoi di-

ritti e giovario : e se accadessero rubberie e danni nel Contado medesimo e

nel castello di Giove , dentro un mese da che il detto Conte Benedetto
,

chi per lui, fosse ricercato, emenderà il danno e lo farà emendare dagli

uomini del Contado stesso, rifacendone il derubbato o chi patì danno; e

se la persona o comunanza che rubberìa o danno avesse commesso fosse

tale da non potersi costringere all'emenda , farà e farà fare viva guerra a

richiesta del C. finché non sarà soddisfallo il danneggiato . — 4." a pro-

mettere ce facere sequimenlum dicli P. et C. et rectorum eiusdem , ac

« cittadinantiam , subiectionem et fidelitatem Civilatis predicle , et habitare

Procura del

Conte Bene-
detto Gaeta-
niper la ca-
pi tolatione
col C. d'O.
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c( et stare in ipsa Civitale cum sua familia prò ea parie anni et tempore

« sicut ordinabltur a diclo P. et C,, et dare in acquisto in dieta Civitate

(( quanlitatem
,
quani dicluni C. declaraverit acquistandum , et venire ad

« ipsam Civitatem et Comifalura predicluni lldlbrandesclium et dislriclum

« eiusdem Civitalis personaliter cum gente et fortia sua, et stare et morari

« in eis,ad recuperandum et rehabendum ipsum Comilalum et terras

« eiusdem superior declaralas et dictum Castrum Jovis omnibus sumptibus

a et expensis dicti d. Benedicti » : — b." a dare ogni anno nella festa

della Risurrezione del Signore in segno di recognizione di dominio di detto

Contado, per censo, centocinquanta lire di denari senesi, e fare e dare tre

albergarle all'anno di venti persone e venti cavalli l'una , a piacere del

C. e ricevere i Rettori nelle terre del contado : — G.° a presentare per

il castello di Giove nella vigilia dell'Assunta un palio in segno di recogni-

zione della giurisdizione predetta: — 7.» a dare licenza di trasportare in

città ogni genere di grascia : — 8." a fare a civiliter et crìminaliler

e summarium jus, et questiones ipsas diffinire et terminare summarie,

« sine strepitu et figura judicii , infra duos menses ; et (|Uod dictum C.

« W. et legiplima persona prò ipso C. possit et ei liccat dictum d. Go-

ff milem et successores ipsi convenire et conslringere coram et sub curia

(( dicti C. civilatis prefale prò faclis, causis
,

querells et negoliis dicti G.

(c tantum » : — 9.° a rimettere alla citlà' d' 0. i delinquenti nel contado